digna ultio, sibi ad vindictam aliis ad exemplum,
rccompenselur 20. Sel quoniam omnia qua?mundus

s A habel, humanum genus excellil ", de ejus salule
I lanlo prsecipue curandum est, quanta manifestais

constat2>, quod omnipotensquoque Deus pro re-

deraptioneejus unigenitum suum ab oelerna sede di-
- viniialis sua?in terrant ntisit. Quapropler quoniam
- plerosque, pro dolor! venefilio23ac diverso funiva?

moriis génère perire audivimus, super hoc dura
i Turegi 24universâli convenlu Langobardorum sede-
- remus, hujusmodi legemcura episcoporum,marchio-
: niim, comitum, aliorumque mullorum nostrorum
, fideliumconsensu et auclorilaté probari sanecimus.
i Quicumque venefilio seu quolibet modo furtivse
i moriis aliquemperemerilaut inde consenliensfueril,
i moriis senlenliam incurrat, omniumquesuarum re-

rum mobilium seu immobilium faculialem amiilal.
" Ita lamen, ut prelium décent librarum auriss pro

legilimo widrigild propinquis perempli priuium 2a

inde delur. Reiiqui rursus medietas eisdem27
pro

piuquis devenial, aliera aulem pars ad fiscum accé-
dai. Si quis veroprsedicii criminisaut defactoaul de
consensu accusaïus, negare voluerit, aut per duellum
si liberest, si veroservus per judicium, se defendat,
aul siinilem senlenliam incidat. Ad hoc 28 aulem

volumus, noslraqua imperiaii 29auclorilaté saneci-

mus, ul quicumquehominibus prsediciireatus noxiis

refugium aut subsidium aliquod proebueril, omnis

ejus possessio in publicum perveniat, ipse vero
noslram omniumque noslrorum indignalionem in-

curral, nisi se defenderil ut diximus 30.

C "i-

COSSTITUT10NISDERENEFICIISAMITTESDISTRAGMEN-
TA(3).

(1059-1056). .

ConslitulioHeinrici de causis amitiendifeudi.

Imperator auguslus Heinricus secundus. De mili-
tant beneftdis, quoniam dubias variasque causas in

regno nosiro esse cognovimus, ideoque ad rei pu-
blica? slalum 31qusedam slatuimus. Si quis ergo

VARIEELECTIONES.
9in régi V. lu regni. Vn. in regni edd. el codexbibl. BrancaccianoeNeapol. legumLangobb.

l0 i. princi-
pum V II. " deeslV II. 12iiistitiiunl V II. i3 el si super est etiam VII. 14scil. legaliter glossa V.
" reliqua excideruntin Londinensi, 16ita codicesnostri; edili econlra : e. amittanl faculialem et medietas
propinquisparenlibus herediiario jure et aliera medieias ad fiscum devenial. " HoecHeroldus iiafffert:
Omnemdecoris ac solerlia?imperialisac prsesentisecontempiorem, capilali damnare senteniia convenil. Lex
tamen deestin codiceVindobonensiII. ls

longobardisL. V. Vn. '9 et sic sollicitari erga proesenciamV
•//. 20

récompensai V II. sl excedial V II. 2Îc. esse q. V II. 23beneficio VII. ila et infra.
24ta

régi V. lu régi corr. in regni Vn. ,sdeest L. s6pisemiumL. a'ejusdem L.? 2Sadhuc V 11. ^ deeslL.
*•ila L. V. Vn.E. — nisi'se defendeiït ul diximus désuni in V II. 31Hic voxuna vel dures exciderunl.

NOM;,
n. 59) Yeroncnsis, EslensisapudMuraloriumpropo-
niiiius,addila legecontra contemplores imperaloris,
qua?nonnisi in codicibus Vindobonensi et Vero-
nensi exstal.

(3) Fragmentant ulrumque a Jacobo de Ardizone
in Summa juris Feudoruni servalum indeque in
librum Jaeobi Âlvaroli super Feudis iranscriplum,
luin a Cujaciolibro v Feudorum, c. 2, 3, inserium,
ope edilionuraColoniensisa. 1565, in 8°, el Lugdu-
nensis a 1555, in fol. el edilionis Spangenbergianse
iteruin proponimus.Fragmenlum primo loco posi-
lum Heinrico III deberi,'éx inscripiione sequi vide-
iur, nec dicendi ratio- adversalur, prccler lanien

vocem dominus cujus vice senior eo tempors pluri-
mum adhibebalur. Glossatorum senienlias lexiui
inserlas, inde rursus depromere conalus sum. Frag-
menlum alterum, ab iisd.eniglossatoribusservatum,
atque a Cujacio libro v Feud., c. 3, inserium adhi-
bitis edilionibus supra laudatis et lextu qualem
Spangenbergius ex Cujacioaccepit, addimus. Crijus
quidem de auclore pluriraum dubilalur; nos, pon-
deraiis iis qua? viri doctissimi ea de re dispularunt
(Cf.EICHHORNSDeutscheSiaats-und Rechlsgeschiclile,
éd. IV, 1835, t. II, p..280. Dieck LUterargeschichie
des LongobardischenLehnrechts,1828, p. 168.LAS-
PEVRESuber die Libri Feudorum 1850, p. 224-2971,
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dominumsuuminterfeceril, vel vulncraverit, ipsum .

dominum suamve dominantobsederil,. vel eum 32

cucurbitaverit, vel contra ea qua?in fidelilalenomi-

nantur feceril 33,vel his supradiclis consiliumdede-

ril, parium laudalionebeneficium amilliai. Si vero

de supradiclis se defenderevolueril, leslibus a parle
domini deficientibus,cum tribus paribus se expur-

ge!; si aulem pares habere non poluerit, cura duo-

decim propinquioribus parenlibus se-défendal,(4).
Si quis aulem suorum parium, idoneus lamen, ex-

inde se verilalem scire dixerit, et per pugnairieum

fatigare volueril, ut per pugnara se defendal edici-

mus 34.Si quis aulem fuit 3Squi domino non ser-

vieri', parium laudalione beneficium36amiltal (5).
Sed si hoc defendere volueril ", duosvel unum sal-

lem parent oslendat, et cumhis se servisse jurel, et
si pares paremve habere nequiverit, cum tribus vel
duobus propinquioribus parenlibus se intra aniiuni

seryire la
jurel (6). Si aulem concordiler cum do-

mino suo sejtahuerit dominum 39sa?pe videndo,
lune ediçimus t0, ut probet per testes serviiium

fecisse, el per se non sielisse. Si autem aliqua inler
dominum et vasallumdiscordia fueril, vel si domi-

A cilia in longinquumhabueriut4I, vasalhisdominose

repraîsenlando serviiium promiliat, el4a si necesse

fuerit, hoc prpbel 43jurejurando, sallem ad finem
conlroversia?vasallo a paribus data. Si quidem in-
tra aniiuni servicrit, quod Icvissimumfueril, el do-
minus aliud serviiium imposueril quod vasalhis ne-

glexeril, undedamnum dominoillaluin fuerit, usque
ad fruges feudalarius 44

parium exislimalione *"

damnum resarciat. De aliis vero cuipis unde bene-
ficiumnonamiitilur, parium laudatione defendalse,
ul supra, veleraendet 46.

Alia conslilutioHeinrici de vasallo qui unum ex do-
minis refulavit.

Imperalor Heinricus. Si conligerït, feudum incu-
ria aut fidelis 4Ineglectu consorlibus applicari, nul-

B lum 48ex eo levamen deirusus excipiai, ne senioris
sui contemptus illusus fiai, ob quem feudum jure
dimiser.it. Sane qui aliter fecerint quant quod mens
saluberrimsenoslra?consiilulionisexposcil, beneficio
se cariluros esse cognoscant; ila ut eis ampliusspe-
rare non liceat; seniori danda licenlia, tara 49 ab

ipsis eorumque posieris-quam céleris delenlalori-
bus pra?diclumbeneficiumvendicandi.

VARIEELECTIONES.

" eam Ard. Alv. ssdeestAlv. 34dicimusArd. Alv. 3Bfecerit quod-Ah. 3Bb. non amillal Alv. STila
Ard. Alv.noluerit Sp.

3*ila Ard A/u.serviisseSp.
39domino Alv. 40ila correxi. dicimusArd. Alv.Sp.41habuerit Alv. 4aul Ard. Alv. 4âprobare Ard. Alv. 4i scilicet Alv. 48esiimalioiieAlv. *6 einendal

Ard. Alv. " n. f. Sp.
48nullus Ard. Alv. 49deeslAlv. -

NOT^E.

ratione vocis senior, qua?inde ah anliquis tempori-
bus usquead Chuonradumil oblinet, el ullinia vice
anno 1156 in conslilutione Lolharii III occurrit,
Eichornio accedirnusvocemfeudum saîculoxi inso-
lilain, quaaque ut hic cum beneficium alternans
primo in conslitulionibus Lolharii III occurrit, for-
iasse Jacobo de Ardizone deberi, opinali.

4) Usu vero curiali solus defendal. Fend
(5) Curiali tamen usu id redimere potest pro me-

dietaie quantara volueril. Feud.
(6) Usu lamen curiali solus jurare concediliir.

Qualiter aulem-juret, an solus an cum aliis) nihil
iniercst, dum lanien servilia nominet. Feud.

HENRICI III IMP. DIPLOMATA.

T- I

Privilegiumpro monaslerio Corbeiensiel parlhehone
Uerifordensi.

( Anno 1059. )

[ERHARD,cod. diplom.Westph., p. 102.]
C. In nomine sancla? et individua? Trinilalis.

HEINRICUS,divina favenieclenienlia, rex.
Si petiliones servorum Dei justas et ralionabiles

ad cffeclumperduxerimus, et ad hanc vilain felicius

iransigendain,elad perpelnamfaciliuspromerendain
procul dubio nobis pro fulurum speramus. Qua-

propler nolura esse voluiitus, quoniam venerabilis
abbas Truchlitiarusadiit excellenliamnoslram sup-
plicitcr orans, ul noslra munificentiaprospiceremus
monasleriis sibi commissis, quorum ununi est nova
Corbeia nuncupalum,ubiel ille régulari conslilulione
abbas cxslilil, et allcrum est sanciiraonialium He-

G rifort dictant, el propria? abbalissa? cujus nomen
Golesdiu, subjectum,sed juxta consueludinem qua
anciilarum Dei congregalionibus procurari solenl

proeposili,ex ecclesiasticoordine, jam diclo abbali'
coinmendavimus, ut lam in disciplina abbalissam
loci juvel, quam in cunctis negoliis qua? faraulse

Chrisli.fpro sexu el) professione sua exsequi non

possent, ipsarum provisor et paironus existeret. Is

ergo pclii.l celsiludinentnoslram (recordari) quod
pioemémoriseaniecessornoslerLudovicusimperalor
ainbo ha?c monasleria conslrui jussit ad normam
videlicet prsecipuorum in Gallia monaslerioruin,
novam scilicet Corbeiam ad simililudincmanliqua?
Corbcise,Herifordensevero coenobiuraad exemptant
monaslerii sanclimonialiumin Suessionensecivilale

conslructi, et ul in eleemosynam suant ac lolius

gcucris sui inslilulionum caiumdem pcrfeclio comi
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p.erelur, ecciesiam juris sui qux vocalur Meppia,A
cum decimisel possessionibusaliisquead eam per-
linenlibus, et ecclesiam Eresbure, quant Carolns

primo conslruciHin Saxonia decimis dolavil cir-

cumqûaquehabilanliuinper duas Saxonicasraslas,
proefalusLudovicusad novamtradidit Coibeiam.Ad
lierifordensis autem monasterii adjunieniuin dédit
in episcopatu AsnabruggerisiEcclesiam Buginilhi
cum subjeclis sibi ecclesiis, in parochiavero Mirai-

gernafordensiEcclesiam Rëni cum lus qua?ad eam

pertinent ecclesiis,ila sane, ul decimarunt aliorum-

que reddiluumprovenlus omnes p-a?faiis cédèrent

moiiaslcriis, el ab his vicissim procurarenlur snlu

jecta?plèbesin baptismale, in eucliarislia, in sepul-
lura, in confessioncpeccatoriim audïeuda, el pre-
sbyleri qui principales ex his Ecclesb'SIcnercr.l, ar-

cbiprcsbyleroruin officio fûngerentur, ad omnia
faciendaqua?soient fieri ab archipresbyteris episco-
porum. Cum autem ipsi episcopi circaliones suas
ibi agere deberenl, ad eorum mansionalicadarctur
quod incapilularibus anleeessorumnoslrorum pra?-
scriptuin babelur. Ille igitur râla esse volenscaetera

omnia, lanlum expensas ad minisleriurii episcopi
propier segriludinemetseneclulem ejus qui lunefuit

Gauzbertiaugercdebuil,quodjuxta petilionemprimi
ejusdemloci abbalis Warini ila moderariplacuii, ul

descriploquantumsalis sit ad serviiiumepiscopihoc
nullomodo subtrahatiir, et episcopus vicissim am-

pliora non qna?ral, nec cum pluribus veniat quam
ut eis sufïicerepossinl. In quibus salis esse consen- (
sil prajialus episcopus coram antecessore nosiro
Ludovicoet archiepiscopoRabano, cseierisqùecum
eo in synodoagenlibus, id est ut déniur ad singulas
ecclesiasporei iv valènlessinguli denarios xu, aut
vin arietes lanlumdemvalentës, porcelli îv, aucse
iv, pulli vm, siiula? xx de medone, de mellita cer-
visia xx, de non mellita. . . . ,-panes cxx, de avoua
rnodi c, manipuli DC,silque in poleslale episcopi
uiruni ha?cper singulasecclesias ad unum,niansio- -
naiicunian ad duo velil habere. Neaulemin summa
debiti bis plus minus coniplerclur, hoc auclorilaiis
sua?decrevil alque jussii. His etiam adjungere pla-
c.uitlibérantulrique loco concessionem elîgenda?de

propria congregaiione in regimen sui per fulura

semper temporacongrusepersonsequod et nos con-.
firmamusel corroboramus,el ul omnisbine dubie-
las lollatur, manupropriacorroborantes,sigillinoslri

impressioneea signarijussimus.
Signumdomni Heinrici lerlii (L. M.) régis invi-

ciissimi.

Theodericuscancellarius vice Bardonis archica-

pellani recognovit.
Datam Non,Sept., indictionevit, anno Dominica?

Incarnaiionis 1039; anno aulem domni Heinrici
lerlii ordinaiionis \u, regni vero i.

.ActamGoslareJeliciler.Amen.

A H.

Privilegiumpro Ecclesia Paderbornensi.
- ( Anno 1059.)

[ERHARD,Ubi-supraip.. 103.
C. -In nomine sancla? el individua? Trinilalis,

Ilici.Nmcus,divina favenie clementia, rex.

Quoniamdivina)dispositionis pfovidenlia ad re-
gendanilolius reiptiblica?iiionarchiairiSuieiraniens»?
pietalis magnifieenlianos provexil, anle omnia au-
lem hoc laborâre debemus, ul qui coronamlerreni

regni eoncessil, post emensiimhujusvila?spalium,
ea etiam coronari permutai, qua? nonnuferalur in
auernuiii. Quodpotissimuniliëri posse decemimus,
si locaecelesihsticis obsequiis depulala noslra au-
clorilaté corroborentur, ul, onini exleriore inquie-

" ludincremola, in tranquillitaiepermaneanl,qualenus
eorum precibus adjuvémur, qui ibi die noclnque
oralionibus in Dei serviliovacare debentur, et quod
per nos ulpole eonscientia ircpi'diqua?rerenon prse-
stimimus, sancta? Dei Ecclesia? servienlium pia
iniereessione impetremns. Quapropler uniyersitati
fideliumnoslrorum paiere volumus, qualiter Ruo-
dolfussancla?Paterbrunnensis Ecclesia?venerabilis
episcopus, pro Ecclesia?sua? honore, imo maxinia

ulililale, pia? inlenlionis devotione nos suppliciler
adilurus ëxoravit,ul Ecclesiacui ipse pastorali cura

praasidel,noslra regali auclorilaté çorroboraretur.
Cujus pelilioni, quia ralionabilis videiur, graluito
assenlientes, quidquideadera Ecclesia per justifiant

P oblinere débet anleeessorumnoslrorum regum vel
imperatorumvel noslra oblalione eselerisque fide-
libus ibicollalum, in rébus, territofiis, vel in comi-
talibns ac dislrictu, vel quibuscuriqueuiensilibus,
ac quidquid Megenwefcus episcopus-, aniecessor
scilicet prselibatiRuodolfiepiscopi, de sua hseredi-
lateibi conlulil, velaliunde per commuialionemaut
precariam legaliter acquisivil, denuo slabili doiio
concedimusel regali aucloritaie confirmanius. Si

. -quis aulem noslra?confirmalioriisedîctum ulierius

aliqua prsesumplioneinfringere tenlaveril, cenlura
librarura auri ad noslrum ponduscorapositionemul-

lëlur, ut diraidiumcaméra?noslrse persolval, re-
. liquum vero eidem Ecclesise quant lemerarie in-

quielare prsesurapsit. Et ut hoec confirmatio per
D successiones lemporum slabilis et inconvulsa per-

maneal, hanc regalis prsecepti paginam inde con-

i scribi aç manu propria confirmanies sigillo nosiro

jussimus insigniri.
Signum domni Heinrici lerlii (L. M.) régis invi-

ciissimi.

Theodericus cancellarius vice Pardonis archi-

cancellariirecognovit.
? Dataxui Kal. Oct., indicl.vin, anno Dominica?Jn-

i carnaiionis 1059; anno aulemdomni Heinrici lerlii

xu, regni i.

Aclum Bolhtfelbl féliciter. Amen.
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-111;

Prh'Hegiumpro mouàste.rioGorbeiensiel parlhcnone
Herifordensi.-

(Anno1040.)
[ERHARD,ubi supra, p. 103.]

: G.-.In: nomine sanctse et individua? Trinilalis,,.

IIEINRICCS,divina favenie clementia, rex, . .

Si, locis divinp cultui mancipalis aliquam muni-
ficenlia noslra; adjicit immunilalem, unde commo-
ranles inibi..-sccnr-iusel çommodius ivita?çoeles.lis;

quieludini valeant inseryire, exislimamus.hinc pra?-;
senljbus.uli-felicius ac mansuris perfrui beatius;

Quocirca noyeril:omniumChrisli noslrique fidelium-.

caulela, lam prseseniiumquam s.uccedeniium,qua-
liter nos pro remedio anima?,nostra? parentumque.
nostrorum , nec non pro pp.lilioneïllerevorténsis;
Ecclesia?abbatissa?Golçsdleno.minaia?nostrkdileela?
tradiiioneni Ludoyici iniperalpris quant tradidit ad.
monasleria quorum unum est monacho.rum nova;
Corbeia .nuncupatani., aïiudi est- sancliinonialhim
Herivorli nominatum, qua? pia? memoria?genitor
illius Ludoyieùshiiperatarad nqrm.ampraecipuorum:
in Galfiamqnasterioruin construxil,:Corbiensevide-
licet adsimilitiidinemanliqu;eCorbeia?,Herivorlense
vero ad Suessionissiuiilitudinem, abbali Corbeiensi

commendavinius,ut juxta .consueludinem,qua an-
cillarum Dei congregatipuibusprpeurari soient pra?-,
posili ex Ecclesiastico prdine, lam in disciplina,
quam in cunclis negotiis qua?famuïa?Chrisli pro,
sexu et professionesuaexsequinonpossenl, ipsantm.
provisor el paironus exislerel. Pro eleemosyna
aulem generissui tradidit cellam qua? vocalur Mep-
pia, cum decimis ei possessionibusundique ad eam

perlinenlibus, el ecclesiamHeresburc circumqûaque
per diias saxonicas raslas, ad novant Corbeiam. Ad
Herivorlensevero monaslerium in episcopaluAsna;
brugensi EcclesiamBuinidi cum subjeclissibi eccle-

siis, in paroçhia Mihiieriievordiecclesiam Reni cum
his qua?ad eam pertinent ecclesiis, ita sane ul de-
cimarura aliorumque rediluuut provenlus omnes

prsefaliscédèrent monasteriis, et ab ipsis vicissim-et,

procurarentur subjeciseplèbes,in baptismale, in eu--

charisiia, iu sepulturis,inconfessionepeccaiorumaur

dienda, el presbyleri qui principales ecclesias tene-,
renf archipresbyterorum .officio fungerenlur, f ad

agenda omnia qua?soient fieri ab arcbipresbyteris

episcoporum.-Et cum ipsi episcopi circationes suas
ibi agere deberent, ad eorum mansionatica dàrelur
ul in capiinlaribus anleeessorum noslrorum pra?-
scriplura faabetur, videliçel quantum salis sit eis

dari, et episcopinon plus qusèrent,n.ecxumpluribus
venianl quapi ul eis sufficerepossinl. Ne autem in
summa debili.episcoporum seryitii. plus exigerelur-
quam opussit, slaluerunt proedictarumecçlesiarum .

episcopicunt consensu synodali coram antecessore
nosiro Ollonc imperaiore et archiepiscopoRabano
ca?lerisquecura eo in synodo ageniibus, ut denlur
ad singulas ecclesias porci iv, valantes singnli
denarios xii, aut arides'-vui laniiundem valemés.

\ porcelli îv, anea?iv, jiiilli-vin, silula?xx de me-done,
de mellicia cer.visià xx, de non. niellila vx, panes

cxx, de avena modic, raanipuli ne, esselque in po-
leslale episcoporum, utrum ba?cper singulas eccle-

sias-ad unum mansionaticum an ad duo vellent

habere. Slaluit ergo prsefalus antecessor nosler

Olto imperator libérant ulrique loco concessionem

et polestalem eligenda?de propria congregaiione in

regimeîi sui per fulitra sempeivlempora congrua?

persona?,el ut nullus judex publicus licenciant-,in

hommes ;ad prsefatum monaslerium Herivorlense

pertinentes ullam judiciariam habeat exercere

poteslalem ; sed oranis eorum res coram advoçalo

ipsorumdefinialur, quant consiilutionem anleces-,

sorura noslrorum juslani et ralionabilem nos quo^

B.que pisediclo monaslerio Herivorlensi proeccpto
néstro regaîi confirinânius atque corroboranius. Et

utlisec cohfirmationisnostra?aucloritas slabilis et

inconvulsa omni permaneal a?vo, hanc paginant
inde conscriplam manu propria, ul -infra videtur,

corroborantes, sigilli noslri impressione jussimus

insigniri;
'

.
' '

Signum domni Heinrici lerlii (L. M.) régis invi-

ciissimi.
EbérharduS cancellarius vice Bardonis arebican-

cellarii recognovit.
Dala xi Kal. Ja'nuàT., indictione vin, anno Do-

minica? Incarnaiionis 1040 ; anno aulem domni

Heinrici III prdinaiionis ejus xm, regni vero n

Aclum Hçrivorle féliciter. Amen.

IV.
DecretumHenrici régis III quo inlerdicil Walde-rico

abbalimonasleriiCremonensisSancli Laureptiialie-
nalionemel p'rëcâriasbonorumipsiuscoenobiiabsque

'consensue iscopi Cremonensis. .:
. (Anno1040.)

[MURATORI,Anliq. liai., VI, 217.]
In nomine sanctse et individus?Trinilalis, HEIN-

RICUS,divina favenie. misericoi'dia, Francorum et

Longobardoruntrex.-
Si sanclorum Dei Ecclesiarum, etc. Quapropler

notant sit omnibusnoslris fidelibus.lampraesenlibus.

quant fuluris, quodvir:venerabilis Hubaldus, sanc a?

Cremonensis Ecclesia?episcopus, cl per omnia vir

fidelissimus, modesiia? noslra? relulit, quod qua?-

^ dam .abbalia,. suo episcopio.subdita, el in ho-

nore .sancli Laurenlii dedicata et infra civitalem,

suam. sila, a. quodam-abba|e,-;W!alderico.nomine,

dirainuerelur.jn-beneficium dando, et nialas inscri-

pliqnes façiendo, scilicet ïnjuslas precarias, coin-,

mutaliones ac libellarias; et hac occasione viclualia

fralruni sublrabebanlur, et famulorum bénéficia

minuebantur; et sic oraiiones el eleemosyna?,qu;e

pro animaillius qui earaeonslruxit, el pro aniuiabiis

omniumChiisUanorumfieiidebebanl, diniiriuivide-

banlur. Cujus rei causa dolore .cqrdis tacti iiilrii.i-<

secus.quod inde .fieret, cogilare ccepimus. Divina

namquegralia inspiranie, eldileclissimi noslri con-

sarigriïri.eiHèrinianriiCoioniensisàrcliiepiscopi;alque
Brunonis similil.eehoslri-d'iarissimicOKspbriîiiWer-
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zeburgensisepiscopi,nec non Kadeloiepiscopiatque J
cancellarii noslri, consilio salubcrrinto inierve-

nienle, noslra?regalis auctoritatis praçeplum, quod
inviolabileperpelualiier teneaiur, fieri prsecepimus.
Ea videlicet raiione ut lam p'rsesens abbas quam
fuluri nullampoteslalem deinceps habeant de rébus
ad prsediclant abbaiiam perlinenlibus dirainuere,
nec in beneficium dando, nec commuialiones seu

precarias alque libellarias facicudo, sine licenlia

proedicli Hubaldiepiscopi et successorum ejus qui

pro lempore fuerinl. Si quis vero abbas contra hanc
noslram auelorilatem feceril, irrita el vacua et sine
robore permaneant, el abbas proprio honore et

dignilale privelur, el illi qui invesliluram aut ali-

quod scriplum suscipere proesuinpserit, sciant se

composiluros auri opl'uni libras cenlum, medieta- ]
lem camerse noslrse, el medieiaiem abbatise,cui

daninum1inferre lenlaveril. Quod ut vérins crédi-

tar, elc.

Signumdomni Heinrici gloriosissimiel inviciissimi

régis.
Kadcolusepiscopus et cancellarius, vice domni

llcriinaiini archiepiscopi et arcbicancellaiii reco-

giiovi.
Datant xvi Kalendas Februarii, indictione vu,

anno 1040, anno vero domni Heinrici. ...

Aclum Augusla?féliciter. Amen.

Y.

D'tplomaHeinrici111régis RomanorumPopponiab-
bali coiiccssum.— Omnesmonaslerii possessiones
el immuniiaiesconfirmai. (

(Anno 1040.;

[MARTENE,Ampl. Collect., III, 59.]
In nominesancla?eljiidividua? Trinilalis, HEINRI-

CUS,divina favenieclementia, rex.

Sublimilas regalis prudcntia? Deo servienlium

paci ac quieli omnimodis débet prospicere. Unde

coraperial omnium fidelium noslrorum tain prse-
seniium quam fulurorum induslria, quod mona-

slerii Slabulai sub nostra ditione siti (7) consecra-

lioni pra?sentcs,id esl obtineiile apud noslram cel-

siludinent abbalis ejusdem loci, scilicet Popponis

revcrenlia, peieule eodemabbaie, juxta anliquorum

regum Sigiberli, Childerici, Clodovei, Dagoberli,

qui constructores fuere prsefati loei, necnoriet im-

peratoruni Caroli, Lûdovici,Ollonuin trium, Hein-

rici, sed el serenissiina?mémoriseChuonradi impe-

raloris geniioris noslri sane.ila, appendenliuni vel

tradilarunt reruni illi ecclesia?a lempore sancli

Remagli per succedenlia lein.poraralam prsecepiio-
nem firmavimus regali aucioritale noslra, Esl igi-
lur noslra dignalione sancilum, ul quidquid praede-
cessorum suorum lemporibus illi loco fuit iradilum

aut condonaluin, sed quod eidem abbali imperator
Heinricus ob sua? anima? mercedem de Hasbaiiio

reddidii beneficium, sive quod a divse memoria?

. (7) Hinc palet corisecraiionem Siabulensis ec-
clesise factani fuisse anno 1040, sub S. Poppone
abbate, qui disciplinant in srouuslerio rcsuiuit,

A genilore nosl.roipsi fuil reslilulunt a comité Her-
manno ex hserede ntortuo per aliquanla ieinp.or.a-
injuste detenlura, Scalelin videlicet el Palisiol cura
omnibus appenditiis suis, el quidquid ad ipsum
locumémit, sexiam scilicet de Amblava el Tumbis
a comité Godefridode Zingeis, vel quod de bono
ecclesiseconcambiumWendengias, et Corworonuon
abbalis Sancli Maxiniini dala villa Aslebroniia loco
concambii sine aliqua infraelura manëat inconvul-
sum, Quoniamvero pra?decessoresnoslri reges vel

imperaiores sua? auclorilaiis firmilate- ipsi loco

sancivere, ul advoeatus ejusdemecclesisein cortibus
ad locum respicienlibus non prscsumal mansuras
aut parawras facere, redibiliones, l'reda exigere,
aul placitumlenere, aul parafredôs sibi suraeresine

g pennissu abbalis et voluniate eadem, el nos ipsi
abbali firmando corroboranius , bannique noslri

imposilione ne deinceps quisquam ha?c audeat

infringere vigoramus, et quidquid sane acquisivil
aul acquisilum reperil in quibuslibet rébus ecclesia?
roboratur nostra?auclorilaiis raia prseceptione, ha-
bens emunitalem ab omni advocalorura iiifesiatione.
El quoniam monacbis alierius coenobii,id es'. Mal-

mundarii, sancila anliquorum regum vel imperaio-
rura non suffecerunl, el sub duobus abbalibus re-
scinder eadem monasleria laboraverunt, quod a

temporibus sancli Remagli adhuc manel inconvul-

sum, propier ha?c, inquam,ul ne qua deincepsinler
eos conlroversia liai, quo'd evenisse lemporibus
domni imperaloris Ouonis secundi constat, slalui-

^ mus secundum mansueludinis noslra?edicium, ut
unius abbalis reg'iuriiii sicut jugiler permansit
ulrumque subjectum coenobium.Et ul ha?cnoslra?

concessionis ac confirmalionis de omnibus bis ple-
nior habealur aucloritas, nianu propria hoc praxe-

pluin sublerfirmaviraus,sigilliquenoslri impressione
insigniri jussimus.

Signumdomni Heinrici régis inviciissimi.
Theodericus cancellarius vice Bardonis arebi-

capellanirecogiiovi.
Data Non. Junii, indiclione vm, anno Dominica?

Incarnaiionis millesimo quadragesimo, aniio au-

lein domni Heinrici régis 111ordinaiionis xm,

regni n.

rj ActumSlabulai féliciter. Amen.

YI.

Privilegiumpro purlhenoneS. MarioeMimigardefor-
densi.

(Anno1040.)

[ERHARD,Cod. diplom.Westph., p. 107.]
C.Iii nomine sanctse et individua? Trinilalis,

HEINRICUS,divina favenie clenienlia, rex.

Omnium -fidelium noslrorum lam praeseniium
quant et futurorum solers noverit induslria, qualiter-
nos divinaadmonitione compuneli, nec non fidelis-

: simo ac frequenlissiino servitio Hereuiaiinï Miini-

oedificia etiam collapsa alque adeo ecclesiam re-
slauravil, quod ampîius patei ex narratione ipsius
dedicaiionis IMARTENE,Ampl.Collect.,Il, 60).
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garlewrlensis Ecclesia? venerabilis episcopi non

parumper incilali, quamdamcnrlemnostra? proprie-
tatis Harvia dictant, in pago LivegoWeet in comi-

latii Dietbaldi comiiis silam, pro reme'i t.aiiiina?

dileclissiiiiigenitqrisnoslrisChuonradi videlicet im-

peratoris Augusli, et pro pia reçordalione. anima?

conjugis nostra? Chunehildis regina) sinlulque .pro
stabilii-aievila?noslra? noslroequematr.is Gisilse iin—

peralriçis Augusla?,atque pro desidérip divina?re-

tributipnis, ad hanc ecclesiam, quam proediciusSHe-
remannus episcopus'in Mimigarlewrtensi locoa fun--
dainento incoepil,eairiquead finem perdiictam,nobis

.astanlibus, in hoiiorem sanciseDei -Genilricis Maria?

nénorifice consecravit, cum omnibus suis pertinen-
iiis, upeesl ulriusque sexus,mancipiis, areis, a?difir<

ciis, terris culiis et inçullis, agris, praliSj pascuis,
'

campis, silvis, venalionibus, aquis aquarumque
decursibus,molis, molendinis,piscalionibus,exilibus
el redilibus, viis et-inviis, quaîsitis .et inquirendis,
sed cura omni ulilitate qua? scribi aut diei:,poleril.
Eo lenore in propriuni dedimus atque Ifradidimûs,.ut
ejrisdem ecclesia? abbalissa coeleroeque moniales
Dei sanclsequegenilricis Maria?serviiium abliinc die

rioatuquein commemôralionemnoslri parentunique
noslrorum copiosius possint adimplere. Firinissime
autém in eadem facieîida tradiiione.hoç éxcepiinus,
ut neqûè pra?sensHeremanriusepiscopus,.neque fur
tari successores.'suideincepsp.raelatamcurlem ullam

potesialëfti ïiabeant de .eadem:ecclesia retrahendi
vel iri suos:usus vindiçandi, nisi eo concambio aut
ea reslilulione, quseejusdemecclesiseabbalissa?01»-

nibusque suis monialibus aut ex vicinitaie aulèx mi—
litalis magriitudiriec'ommodiorvêt ulilior esse videa-
tur. Et ut bsec nostra? iraditionis .atque Iargilionis
aucloritasnunc et per siiccederiliatemporum curri-
cula slabiliset inconvulsàpermaneal, liane paginam
inde conscribi eamque manu nostra, ut subtus vide-
turs corroborantes, sigilli hùsiri impressioneproecc-
pimus insigniri.

''

Sig'numdomni Ilemrici lerlii (L. M.) régis invi-
ciissimi.

Ebefhardus- cancellarius;vice Bardonis archican-
cellarii recogiiovi.

' '

Acta iv Kal. Jànuar., iiidiciiorie ix, anno Domi-
nicâîlncarnaiiûnis 1041, âniio au.lémdomni Hein-

: rieiTHordinai'ionisejusxiii,j"cgriitvéro ii,
•ActumMimiganewfle. Amen. ...

- .
"; - ."':> '.':"". VIL

DiploninHéinriçi'ltiwperaiôrisllej)ermutMonèfacltt
. inter. abbatium Sancli Màxiinini Treviren'sèm:et
Slapuïensem.', - ..--.

(Circa an. 1042.)' .-'.

[MARTENE,Am;j£.Collect.,11;64,].
'

lu nomine sancla? pt.individua? Tritiilalis, HEIN-
RICUS,divina-favénlècleriientia,imperalor;-,

Siibjimiiasiiriperialis prudentia? Deo scryleotinni

paci ac quiet! pmiiimodisdébet prospicerc, ul si

;(8) Suggërus, seu Suiggerks, sive-Suidigerus, S.
Heinrici inipèra.toris.cancellarius,Bambëigejisisepi-
scopus electus dicjlûr- anno 1042, quadrleniiiogue

A quando aul Jieccssilas exigit, aut militas exposcit,
de villisaut rébus eçclesiarum prseslariam aut con-
cambium facere, quibus auctoribus id agalur oporlet
litteris adnolare, ul postquam ejus rei.auctorés vel

. as.tipulalorcs.conligéritobiisse, si quis succ.edenlium
id velit infringere vel demutare, Ipsa litieralis com-
mendatioiiis aucloritas in médium prolala, ei.prse-

cipue si subliniiiaie imperiaii esl confirmala, ha-

bestuiv pro leste, ad infirinanda molimiha partis
adyersse.Quapropler notant sit Chrisli fidelibus et

noslris, tant pra?senlibrisquant futuris, quale con-

cam.biumfactam sit de bono Sancli Remacii apud
Wendengias ,_ quod olim .pertinens.tad abbaliant

Sancli. Maxiniinipro Aslenebruno, inter alias çom-
mulationës datant, fuerât coenobio Stabulensi, el

P sanciiunt el eprroboralura imperiaii auçtoriiate pa-
lris inei divse memoria? Chuonradi-Çsesaris, vila

qusedamIrikes,ëngiasvpeala, erai.de episcopalu Ba-

venbërgensi, pertinens ad. proebendamsancli Geor-

gij. Qua?quoniam longe distabat a prsefata ufbe,
visuiriest ejus loci praîposilonomine Luitp.aldocura
consensudp.iiirii-.sui'(8) Sugéri. episcopi alias eam

coiicaihbire, peliilqrië a venerahili Poppone abbaie
riionaslëriiSlabulai, ul hanc Villam, quoiiiam abba-
lia?sua?yiçina eral, acciperet sibi, et borium de

"Wendàgiisloco suo propinquius pro dénorainala
villa traderël sibi, et-ul oeqriumex ulraque parle
concariibiumfieret, duos adbuc mànsos apud An-
dernacum et Nonam dé Biiobardio adjiçeret. Pro

„ hoc igitar apud Trajëctani in curia noslra a supra-
dicio Venerabili abbalè inierpëllali habenduni pos-
sidéridumulterius ecclesisesancli Remacii fifinando

corroboravimris,banniquenoslri imppsitionë,ne dein•

cepsquisquamaultoiïereaut usurparesibi audeat, vel

iiijusiitianiaut violenliamfacerepubliée Vigpravimus.

Alque.ul hujus noslra?confirmaiioriiset con.cessionis
de hoc concambio plenior imo certior habeatur

aucloritas,. manu propria hoc desçriptionis pra?ce-

pluin subter adnotavimus.

Signumdomni Heinrici secundi imperaloris invic-

iissimi. .

-.".-: "".'" "VllI. . , .. '"..'"
-

Privilegiuniïpro monaslerioS. Pelri Mindensi.,
: (AimolOiS.)

D . [ERHARD,Cod.diplom, Westph,, 110.';,-'
In nomine sancla?-et individua?Trinilalis, HEINRI-

'
eus, divina favenie clementia, rex.

Si in -nionasteriis construendisisludiuni halmeri-

mus aul aliis noslris fidelibus idem vpleniibûsas-
sens.uni proebuërimus, non solum ad lëniporalis,
veruiii.etiam ad aîterni regni comniodurithoc nobis

profiiturum esséïïon arabigimus.Quapropler nolum

sil omnibusChrisliana?religionisciiltoribus pra?seri-
libris videlicéf et futuris, .qualiterBruno Mindensis

episcopus nos. adiit, et' monaslerium :cx propriis
lioereditâiis sua? bonis, in insula quadam Wisare

post ad summum ponliûcaium ëvectus, Cleméns II
appeilalus.

' ' ' "" •'-•'
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flnminisjuxta Minduriposila, et sub polestAiesaîicii

Pétri apôstolîCorislituta, in honore sancli Mauricîi

marlyris sociorumquc ejus et âliofuiri sarictorurit,

eipro nostri palris Chùbhràdi imperatoris hiëriiofia,

qui euindein ponlificalidigniiate sublimavit, 'et pro
nostra sospilalë et 'regni noslri stabililalë, ël pro
se suisque antecëssbribus sive successôribiissuisque
eliam parenlibus, a nobis licenl'iam coiistruére im-

pëlravit, quo in locoviiahî moiiàcliorumcorisiituërc,

eisdériiqueabbalem se liëeniër ordinafë nos pôsiii-
lavit. Et quia ullaiii in hac re hovitalem iriçipeie
vel nos aliquid ëxindè pôs'iolàrc aritëa'rion pïaîbûïn-
pslt, quant tiiôriasieriis suis qûsè inveiihv aliquod

siippleriieritiimaddëréi,"loeumquëliriric'sub hô'si'ràrii
deferisionënisusciperë nos' rogayit'.Cujiis pëtilioril

qiiia jûsta"'ac religiosaTueraf,riequaquariicoritrarii,
ob iriiérveriluni videlicet fâmiliariririi nosirorurit

Hë.rimànni Coloriierisis afèliiëpiscbj>i et Hiirifridi

Magdeburgênsis episcopi, siitiùi èiiariï cum con-
sensu ca?lëroruirihosiiofuni-fideliûni qui turic iëriï-

poris présentes adfuerunl, pra?iaium.monaslerium.
corislruere et monasticain vjlahi âlibatenique inibi
consiiluëre illi permisiïiiu.s Q̂uod cum riieriio ejus
désiderio pefmilieremus, eo l'amen majori' fidu-
cia volo ipsius consensimus,quia, sicut proedixïmiïs,
idem épiscojirisiri priinis sedis sua?primaient eccle-
siam frafrumquë supruin prandiura ifiideraDeô

s3iicloqiie Pelro ramularilium dé h.atrëdifari.is.suis
bonis bénigne adaiixit. Ël duo monasleria, saricla?
Maria?videlicet-cl sancli.Martini, .ail an'leeëssorë
suo"Sigebèrlo episcpo incoepia.isie àlléruni èorum-
dein quod est sancla?"Maria?et opère et consecra-
lione consumiiiavit, aîléruiri sanéli MartiniVeroex

parte dévoie augnicn.laverai, aliaque monasleria

qua?in epis'eopaluejus sub sjjojure ei/ani, et pran-
dia ibi Deo'servienlium fidèli charilaiô supplevii,
qualenus votant suurivinihoc quoque;mbriasicfii)eo

majori fiducia postmoduni expédirë posset, quo
ecclesiis suis quas invenit iuiliiaiibus ariiéa pî;6-
desset. Adiilënr vero moriaslerium ex propiisëhac-
redilalis sua?bonis sive el ex aliis quEccunquëaé-

quirere poluit collalionibiis ocloginla mansos cum

mancipiis, villis,-rireis,:8?difiéiis,agris;'terris c'ultis
el incultis, viis el inviis, exilibus et redilibus, quoe-
sitis et iriq'uiréndisV'pfâtis,;pascuis; silvis; aquis
aquarumquedecursibiis; piscaiionibus,--inoleridinis
et ulililale siivarurit;-Née non cura omnibus appen-
diciisi-qiia?diei aut-îiominari possunl, iradidilpér-
pëtualiiér ibi permahëiïda, ëxcèpiis- lus queé vel

ipse, Deo opitalaiite, "pb'stea--acquîferepoïeïit,~vël
cbllalionéfidëliuriihuic provèriirë possint"ecclesia?,
quin éliant triginianiarisos et ocloginla afatfà Ue-
cimaiioiRinïdé: inoriasierii '

Sancli Pétri bonis ad

siipplcménlumeideiri hïonasierib condoriavit;€0:1^

siilui"t:-:qno'q'He-ut--pér---s'inguloB':--âïmoï-in.fëstrvlt:a-i'C
sancli-Maùficii ejusdem sedis episcopusCumfrairi-
bus monaslerii Sancli Pelri ad suprad'ictani.triona-
sleriuni veniai ac missarurii solëmnia eelébrol ibi-

que prandendo charilalcm adimpleat. Et si episco-

A puni adësse. aliquid îinpedial, fràlres lameniibi ea-
dem chariiaiis'vocaiidne eoriveiiiarif,ut per haïic
cOiicOrdiam-eidilectiÔiiëniin Réisërvilio dévbtiôies
coaduneniur. Alqrié ut éadeni ecclesia cum bonis
suis mine ab ipso èi colïaiîs vel postniodurii-'cositë-
rendïs ab ejus sueÇessÔfibasvél ab aliis magis se-
cura cbnsistérc't, iû "mundiburdiiiinSaricti Pétri'et
tuiiiohem îiôsiïarii et sub' polestatërit episcopi loci
illius-coîlocavil.Idciréo noiu'm sit omiiibiisqualiter
id ipsiftiimpriàsleri'umejusdéritquëàbbalëm et fra-
irès inibi itianentës sub nostra regali/sive.impe-
riaii s'uccëssoriiriiquénostrorum tuitiorie deferidï
Voliîrilus,sic s'cîiîcel rit nulliis ëjusdôm episcojii.
succësso'r poléslàtëm liaheàt' boria ejusdem moria-
stëriï aliquo"modo'dëslriiërô aut rhiriuere."Quarésï

B vël ille vëlaliUs aliquis hujus dè'siructor et moiia-
stëfii bonôrUmqiiê supnirii dissipafor vere sciai,
quia abbati fMribusqùé' "ibidemDeo sèrvieniibus
in riofiis"-riosirisque' succëssoribus cérlunt est iride
réfiigium.Et tft boc riôsirië côncëssiqiiisprsecepiuni,
per bmiie leriipus.siabiîëpërnianeat et ineoiïyulsura,
haiic pagijîarit iridë conséripiain sûbtusqiie -manu
prdpria COrroborai'arivsigilli nostri impressionejus-
simus insigniri.

DalitindëciriioKâlëhdas Februarii, anno Domi-
nica?Inc'arriatioiiis1045, indicûonexi, anno auient-
domriilîèiiiriéi orrlinàiioriisxv, regni vero iv^

Actam Gbslare iriDei.nomjrië.ieiiciler Amen,
Âdblgefus cancellarius vice Bardonis arcliiçapël-

iani récb'giiovi'i. "''.-'

Privilègiumpro monaslerioHerifordensi.
.

"
(Anno.1044.)

[ERHARD,Cad. diplom., Ul,]..
C In nomine: sancla? et individua?.Trinilalis.

IlEiNniçûs,divina"favenie clenienlia, rex.
Si regia?liberaiilatis muiii/icentia locis Dëo dica-

lis quiddain coiiferimûs, et ad lenippraieni vliam
el oelernam nobis.profuiurnin esse-iiquido çonfidi-
mus. -Qiiapi'dpiei'"omnium Chrisli noslrique...fide-.
liuin lant futaroruni quam.proes.enjinrasolerlia.no-
verit, qualiter nos prsecipuepro amore divino et
aiiinta?nostra?remedio, tant ,ohiniervenlum dilecla;
contectalis nostra?.Agneti.sregina?,,-quasdam-rcsab

j) antecessoribus- noslris régibus vel"-imperaioribus .
monaslerio Heri'vordensi in honorent sancla?-Dei
genilricis perpétua? virginis Maria?coilsiruclo, et
beata?..Bosinne...çorporaUter.inibi-.qujescônlii:drias
scilicet curies Ovéràiilïerli et 'Liulvvirièsdoi'f,;ïn
usum sanctimonïalium Deoibidem fariiulàritiuinSa-
las, noslrse auclbritâtis renovaie sciipljs el con-
firmare voluinius; sitas iri pâgoAiigefésgauvveet in
cbiiiitatù'VVitëchiridi conrilis', çiinl oirinibiûs suis
appendiciisVlibG

1
est iitffusqiïë

11sëxus niariéipiis,
arèis, aidificiisï lërris cuîiis'éï iriëùltis^^pratrs,pa-
scuis, -aquis àquariiniqiie deciirsïbus, moliSjrabkh-
dinis, piscaiiouibus,. silvis, -Venalionibus,-.éxiiibiis
et redilibus, 'viis:'ci iitviïs, qtutasïris'étïiîqu|i'di(|^i :
cum oîniii utiliialé'-'qiïceiiiîo:iii*o(loïi-iflepb'icrif-pio;;::
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venîr-e. Ea videlicet raiione, ut proedicta loca in x
usum sanclimonialium inibi omnium reiiiola con--
Iradielione perpelualiier leneanlur, uulli in benefi- '

cium proesldnda.Illud éliant cum anleeessorum no-

slrorum tradilionëelasiipulatione bénigne concedi-
tims et confirmanius, ùt sanctimoniales inibi Deo
famufantes arbitrium et poteslalem habeant eli-

gendi abbalissam, cum queelibet earum locum
morte iniercidente muiaverit, el ut nulla judiciaria
persona in his qua? eamdem ecclesiam conlineré

videalur, vel exaclor, vel pubicus judex Causas

agere vel freda exigére, seu ad matisiones vel ad

quodlibet ministériiim compellere proesumat, nisi
advocâlus quem ejusdem loci"elegeril abbalissa,-
locorum -

qiiidém horum homines a cseiérorum
omnium districlu sint liberi. El ul'lia?é regia?no- B
slra? Iraditionis et conifinnationis aucloritas slabilis
et incorivulsaomni oevopermaneat, hâric chartam
iiide cbiiscripiam manu propria, ut infra videiur,
corroborantes sigilli noslri jussimus impressione
signiri.

Signumdomni Heinrici tertii( L. M.) régis invi-
ciissimi. f CR. -j-

Theodericus cancellarius viceBardonis arcliican-
cellarii recognovit.

Dala vu Kal. Oct., anrio Dominica?Incarnaiionis
1044, indictione xu ; anno autem doriîni'Ileimici
lerlii ordinationis ejus xvii, regni vero vi. '

AclumAquisgrani iu Dei nomine féliciter. Amen.

X. C
Confirmalioprivilegioriunet jurium ManluanoeEc-

clesia; fecta ab Uenrico 111, Germanimel llaltoe.
rege,

(Anno 1045.)
[MURATORI,Anliq. liai. VI, 415.]

In nomine sancla?cl individua?Trinitatis. HEINRI-
CUS,divina favenie clementia, rex.

Si in sacralis omnipotent!Deolocis a quibuslibet
desolalis rccupcralionis augmentant pio favore Iar-

giiiiur, id nobis el ad imperii noslri stabilimenlum '

atque ad oelerna?remunerationis emolumentumcre- '

dimus profulurum. Quapropler omniumsancta?Dei
Ecclesise,rioslrorunique fidelium,prasentiuni. scili-
cet àc fulurorum, noverit universilas quod Marcia- '

nus sanctseMantuana?sedis episcopus,noslram adiit p'
clemenliam, poslulans ut pro Dei amore noslroeque

'•

animai remedio ad confirmationenivel reslauralio- ''

nom'-omnium suorum bonorum nostra?auclorilaiis '

proeceplum sua? Ecclesia?:concedere riignar.;mur.
!

Cujus precibiis inelinaiij per iniervenlum quoque
'

Herimanni noslri dileelissimiarchiepiscopieiiarchi-
cancellarii, et Brunonis noslri amanlissimi episcopi,

'

libenler acquiescënles : ei quoniam-dignumesl, ne \
yes Ecclesiarum Dei a quibuslibet deproedenlur, ut \
ab éarum ditione, quod nequam est ariferanlur, de- J
crevimus eidem Mantuano episcopalui omnes res

'

quas modo de donis regum seu impefalorum proede-
cessorum noslrorum, vel alio quolibet modo lenei, '
vel quas sine lege poieslalive, vel cum virlule per- ..'

PATBOL CXI,

a ^ dilas habere videiur. Videlicet ntonastcr.'um quod
... factum est in honore sanclorum Memoris, Prohi el
- ' Ruflini,-cum omnibus suis adjaceniiis, scilicet cum

aqua, qua? dicilur Mulinelles,cum suis decursibus
de'îllo loco,unde eadem aqua originemsumit, usque

i in Mincii amnèin, el-ex ulraque Iccluli-parte duo-
. decim -perles-, cum omnibus perlinenliis ejusdem
i monaslerii, cum curlibus etiam in Yeronensi Vi-
i cenlino, ManluariO,Brislanb, Placénliiiô, Mulinensi,
j alque Crcmonensi comilalibus silis, qu;e ila nomi-
s naniur, Bagniolo, Colonia, cl in circuitu fluminis,
j quod dicilur Capud Alponis, Puliana, Alonic, Lco-
; nigo, atque Sablbne; seu in Gardinénsi .Judiciaria,
i cum servis ël ancillis ibidem perlinenlibus, et om?
i nés alias res ejusdem monaslerii, qua? suni ip pra?r
; B diclis comilalibus, vel infra noslrum Ilaliçum.re-
3 gnum, seu quas cseiérorumhominum concessionibus,
i tradiliottibiis, offensionibus, comparatibnibus, coni-'